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rettsøkonomi: en eksamensrettet innføring er en konsis innføring i faget, 
skrevet spesielt med tanke på studenter som skal ta eksamen. Forfatterne 
har lagt vekt på å lage en pedagogisk og forenklet fremstilling av pensum, 
med utstrakt bruk av farger, figurer og eksempler.

Boken har to deler. Del I tar for seg grunnleggende emner og teorier fra samfunns-
økonomien. I del II anvendes disse teoriene på relevante rettsområder, som 
erstatningsrett, kontraktsrett, skatt og miljørett. Boken inneholder også et 
kapittel med tips og råd til eksamen.

Boken er utstyrt med lov- og domsregister samt et cheat sheet, hvor bokens inn-
hold er destillert ned til ett ark. Dette er uunnværlig i eksamensforberedelsene.
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«To flinke og svært rettsøkonomiinteresserte studenter – nå jurister – har funnet 
sammen med en erfaren og meget pedagogisk dyktig universitetsøkonom i 
denne boken, som tar sikte på å formidle rettsøkonomi til (andre) nysgjerrige 
studenter. Resultatet gjør et svært positivt inntrykk og vil helt sikkert komme 
til god nytte for alle som skal innfri læringsmålene for faget».
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Forord

Gratulerer! Enten du er et par dager unna eksamen i rettsøkonomi, 
eller du vurderer å velge rettsøkonomi som et av dine fag på studiet 
neste semester, har du vist at du er nysgjerrig på faget bare ved å åpne 
denne boken. Vi håper at den kan hjelpe deg med forståelsen av retts-
økonomi og bidra til å øke din interesse for faget.

Vi som har skrevet denne boken, syntes at rettsøkonomi var blant 
de mest spennende fagene på jusstudiet i Oslo. Faget skiller seg fra 
de tradisjonelle jussfagene fordi det kombinerer juss og økonomi. 
I rettsøkonomi blir du utfordret til å se på jussen fra et samfunns-
økonomisk perspektiv. Etter flere års studier som i hovedsak dreide seg 
om å tolke gjeldende rett og forstå alminnelig juridisk metode, syntes 
vi det var interessant å få en anledning til å analysere de økonomiske 
virkningene av disse kjente rettsreglene samt å vurdere alternative 
rettsregler. Rettsøkonomien utfordrer deg til å drøfte rettspolitiske 
spørsmål og analysere gjeldende rett. Dette skaper en innsikt i lov-
givningsarbeidet og i konsekvenser av rettslige avgjørelser og gir en 
forståelse av rettsutviklingen som kan være verdifull å ta med seg inn 
i arbeidslivet når man skal anvende jussen.
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Vår erfaring er at mange studenter synes faget er vanskelig, spesielt 
i begynnelsen. Få jusstudenter har lest en graf siden videregående 
skole, og enda færre har hatt samfunnsøkonomiske fag. Metodene 
er derfor ofte nye og uvante å anvende. Samtidig har vi inntrykk av 
at mange godt kunne tenke seg å ta rettsøkonomi, men at de vegrer 
seg fordi det virker utfordrende, og i frykt for å få en svak karakter.

Som to tidligere jusstudenter med spesiell interesse for rettsøkonomi 
kom vi sammen over et ønske om å kunne hjelpe andre studenter 
og jurister med faget, ved forhåpentligvis å øke forståelsen og skape 
en mestringsfølelse allerede tidlig i semesteret. Vår oppfatning er at 
rettsøkonomi ikke trenger å være vanskelig, og at en grunnleggende 
forståelse av markeder og økonomiske teorier vil være nyttig, enten 
du ønsker å bli forretningsadvokat, menneskerettighetsforkjemper, 
jobbe i barnevernet eller i politiet. Vi håper at flere vil studere retts-
økonomi, ikke fordi vi da vil selge flere bøker, men fordi vi tror at 
man på denne måten blir bedre jurister. Det vil være synd om stu-
denter som synes faget virker interessant, og/eller som ikke har noen 
økonomisk bakgrunn og derfor vil ha et stort utbytte av å få noe 
innsikt i økonomiske betraktninger, velger bort rettsøkonomien til 
fordel for et alternativ de føler seg mer komfortable med. Målet er at 
denne boken skal bidra til å senke terskelen for å velge faget, slik at 
flere jusstudenter får en introduksjon til samfunnsøkonomien som 
vil være nyttig i juristyrket senere.

Boken er ikke ment som en erstatning for hovedlitteraturen i faget, 
men som et supplement. Dette er en innføringsbok og et verktøy for 
eksamensrepetisjon. Boken bygger på våre notater fra Rettsøkonomi av 
Erling Eide og Endre Stavang, forelesninger og kurs ved Universitetet 
i Oslo, så studenter som følger tilsvarende undervisningsopplegg, 
vil kjenne igjen en god del elementer. Samtidig har vi prøvd å sette 
vårt preg på fremstillingen av faget ved å velge en studenttilpasset 
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tilnærming. Vi har også forsøkt å knytte faget nærmere andre jussfag 
som studentene kjenner, ved gjennomgående å referere til både lover 
og dommer samt ved bruk av eksempler. På denne måten håper vi 
å vise hvordan økonomisk teori kan være praktisk anvendelig på jussen. 
Målet har vært en pedagogisk og forenklet fremstilling av pensum, 
og vi har omstrukturert materialet og laget figurer og hjelpemidler 
med dette for øye. For å være helt sikre på at fremstillingen av det 
økonomiske innholdet ikke bare er pedagogisk og enkel å forstå, men 
også faglig korrekt og av god kvalitet, har vi fått økonom og første-
amanuensis Joachim Thøgersen fra OsloMet med på forfatterlaget. 
Joachim har skrevet flere lærebøker innen økonomi. Samarbeidet om 
boken har bare bidratt til å bekrefte vår oppfatning om at økonomi 
og juss går godt sammen.

Godt samarbeid har vi også hatt med Gyldendal, først med Anne 
Birgitte Songe og deretter med Knut André Karlstad, som til slutt 
navigerte prosjektet i land. En stor takk må også gå til professor Halvor 
Mehlum ved Økonomisk institutt ved Universitetet i Oslo, først for 
gode kurs, dernest for å ha tatt seg tid til å lese gjennom manus flere 
ganger. Endelig vil vi også takke Endre Stavang, som har vært en 
uvurderlig og positiv støttespiller gjennom hele prosessen.
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